
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
COMISSÃO PERMANENTE DO VESTIBULAR 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE 
 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL SES No 001/2012 
 

 
COMUNICADO OFICIAL 

 
O Presidente da Comissão Permanente do Vestibular – COPERVE-UFSC, no 

uso de suas atribuições e considerando os recursos impetrados referentes ao 

Resultado Preliminar do Concurso Público destinado a prover vagas ao nível inicial do 

cargo de Analista Técnico em Gestão e Promoção de Saúde e suas respectivas 

competências, do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado da Saúde, em regime 

estatutário, resolve: 

 

1. Alterar a nota preliminar da prova de títulos dos seguintes candidatos: 
 

Competência Inscrição 
Nota Definitiva da 
Prova de Títulos 

Enfermeiro 67538 5,00 

Médico Especialista em Cirurgia Vascular 71906 7,00 

Médico Especialista em Neurocirurgia 66273 7,00 

 
 
2. Indeferir os recursos dos demais requerentes, mantendo a pontuação/nota 

preliminar dos mesmos. 
 
 
 

Florianópolis, 07 de maio de 2012. 
 
 
 
 

______________________________________ 
Prof. Júlio Felipe Szeremeta 

Presidente da COPERVE-UFSC 
 
 


